[bookmark: _Ref317252426]Форма 1.

Фирменный бланк участника закупки
«___» __________ 20___ года №______
Лот __
[bookmark: _Письмо_о_подаче][bookmark: _Toc535936939][bookmark: _Toc390267513][bookmark: _Toc272505461][bookmark: _Toc255987071]ЗАЯВКА НА УЧАСТИЕ В ЗАКУПКЕ (Форма 1)

[bookmark: _Hlk83294119][bookmark: _Hlk84325900]Изучив извещение о проведении закупки на право заключения договора на оказание услуг по обращению с опасными отходами, опубликованное на _________________ [указывается сайт, на котором опубликована закупка], закупка № ______ [указывается номер закупки на указанном сайте], закупочную документацию, понимая и принимая установленные в них требования и условия закупки, ___________________________________________________________________________,
(полное наименование участника закупки с указанием организационно-правовой формы)
ИНН, КПП, ОГРН, ОКПО ________________________________________________________,
(ИНН, КПП, ОГРН, ОКПО участника закупки)
место нахождения___________________________________________________________________,
( место нахождения участника закупки)
фактический адрес _____________________________________________________,
(фактический адрес участника закупки)
почтовый адрес _____________________________________________________,
(почтовый адрес участника закупки)
предлагает заключить договор на: ____________________________________________________
(предмет договора)
в соответствии с Техническим предложением, Графиком поставки товара/ выполнения работ/ оказания услуг, Сводной таблицей стоимости и другими документами, поданными на ЭТП [при проведении закупки в электронной форме], являющимися неотъемлемыми приложениями к настоящей заявке на следующих условиях [при проведении закупки в электронной форме допускается исключение из данной формы условий, указываемых в формах, заполняемых участником на ЭТП; в таком случае вместо слов «на следующих условиях» указывается «на условиях, указанных при формировании заявки, поданной на ЭТП, с помощью функционала которой проводится данная закупка»]:
	№ п/п
	Условия заявок на участие в закупке
	Предложения участника

	1.
	Цена заявки
	(указать цену договора)

	1.
	Срок поставки
	(указать срок поставки)

	1.
	Условия оплаты
	(указать условия оплаты)

Настоящая заявка на участие в закупке имеет правовой статус оферты и действует в течение 60 календарных дней со дня окончания срока подачи заявок.

Для юридических лиц:
Принадлежность к субъектам малого и среднего предпринимательства: ______________.
Настоящим подтверждаем, что:
· _____________ (наименование участника закупки) имеет право на ведение деятельности в соответствии с законодательством _____________ (указывается наименование государства по месту нахождения участника закупки) и _____________ (указывается наименование государства по месту исполнения договора, если место исполнения договора отличается от места нахождения участника закупки).
· против _____________ (наименование участника закупки), а также привлекаемых субподрядчиков (соисполнителей), не проводится процедура ликвидации, не принято арбитражным судом решения о признании _____________ (наименование участника закупки), а также привлекаемых субподрядчиков (соисполнителей), банкротом, деятельность _____________ (наименование участника закупки), а также привлекаемых субподрядчиков (соисполнителей), не приостановлена, на имущество не наложен арест по решению суда, административного органа;

В случае признания нас победителем закупки, либо при поступлении в наш адрес предложения о заключении договора, мы берем на себя  обязательства подписать со своей стороны договор в соответствии с требованиями закупочной документации и условиями нашей заявки на участие в закупке.

Мы уведомлены и согласны с условием, что:
· в случае предоставления нами недостоверных сведений мы можем быть отстранены от участия в закупке, а в случае, если недостоверность предоставленных нами сведений будет выявлена после заключения с нами договора, такой договор может быть расторгнут;
· будем признаны уклонившимися от заключения договора в случаях, предусмотренных закупочной документацией, в том числе при не предоставлении документов, обязательных к предоставлению до заключения договора;
В соответствии с инструкциями, полученными от Вас в закупочной документации, информация по сути наших предложений в данном закупке представлена в следующих документах, которые являются неотъемлемой частью нашей заявки на участие в закупке:
Опись документов заявки:
	№
п/п
	Наименование документа
	Количество страниц

	1.
	…

	1.
	…

	1.
	…

	…

	…

	…

___________________________________	__		___________________________
(Подпись уполномоченного представителя)		(Имя и должность подписавшего)
М.П. (при наличии)

ИНСТРУКЦИИ ПО ЗАПОЛНЕНИЮ
1. Данные инструкции не следует воспроизводить в документах, подготовленных участником закупки.
1. Заявку на участие в закупке следует оформить на официальном бланке участника закупки.
1. Участник закупки присваивает заявке на участие в закупке дату и номер в соответствии с принятыми у него правилами документооборота.
1. Участник закупки должен указать свое полное наименование (с указанием организационно-правовой формы) и место нахождения.
1. Участник закупки должен указать стоимость поставки товара/ выполнения работ/ оказания услуг цифрами и словами, в рублях, в соответствии со Сводной таблицей стоимости (графа «Итого»). Цену следует указывать в формате ХХХ ХХХ ХХХ,ХХ руб., например: «1 234 567,89 руб. (Один миллион двести тридцать четыре тысячи пятьсот шестьдесят семь руб. восемьдесят девять коп.)».
1. Участник закупки должен перечислить и указать объем каждого из прилагаемых к заявке на участие в закупке документов, определяющих суть технико-коммерческого предложения участника закупки.
[далее устанавливается для закупок, проводимых в электронной форме]
1. Для участников, подписывающих свои заявки на ЭТП электронной подписью:
1. [bookmark: _Ref434317538]При подготовке заявки на участие в закупке, участнику рекомендуется, чтобы каждый документ, входящий в заявку на участие в закупке, был подписан лицом, имеющим право в соответствии с законодательством РФ действовать от лица участника закупки без доверенности, или надлежащим образом уполномоченным им лицом на основании доверенности (далее — уполномоченного лица). В последнем случае доверенность прикладывается к заявке на участие в закупке.
1. [bookmark: _Ref438212177]Также рекомендуется, чтобы каждый документ, входящий в заявку на участие в закупке, был скреплен при наличии печатью участника закупки.
1. Рекомендации пунктов 7.1 и 7.2 настоящей инструкции не распространяются на официальные документы, выданные участнику закупки третьими лицами и содержащими печать (лицензии, доверенности, нотариально заверенные копии и др.).
1. При подготовке заявки на участие в закупке участнику рекомендуется, чтобы все без исключения страницы заявки на участие в закупке были пронумерованы.
1. [bookmark: _Ref434315716]Для иностранных участников, которые дополнительно предоставляют заявки в бумажной форме в соответствии с требованиями документации, условия, указанные в пунктах 7.1-7.2 носят обязательный характер согласно части 2 документации.
1. Предоставляемые в составе заявки на участие в закупке документы должны быть четко напечатаны. Подчистки, дописки, исправления в документах, подготовленных самим участником закупки, не допускаются, за исключением тех случаев, когда эти исправления (дописки) заверены рукописной надписью «исправленному верить», собственноручной подписью уполномоченного лица, расположенной рядом с каждым исправлением (допиской) и скреплены печатью участника закупки.

Форма 2.
Приложение к заявке на участие в закупке
от «___» __________ 2021 г. № ______

__________________ [указывается наименование процедуры закупки]

[bookmark: _Toc523315436][bookmark: _Toc3362500]ТЕХНИЧЕСКОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ (Форма 2)

Участник закупки: ________________________________

Суть технического предложения

____________________________________		___________________________
(Подпись уполномоченного представителя) 		 (Имя и должность подписавшего)
М.П. (при наличии)
ИНСТРУКЦИИ ПО ЗАПОЛНЕНИЮ
1. Данные инструкции не следует воспроизводить в документах, подготовленных участником закупки.
1. Участник закупки приводит номер и дату заявки на участие в закупке, приложением к которой является данное техническое предложение.
1. Участник закупки указывает свое фирменное наименование (в т.ч. организационно-правовую форму).
1. Выше приведена форма титульного листа Технического предложения.
1. Техническое предложение участника закупки, помимо материалов, указанных в тексте технических требований, должно включать:
0. описание участником в его заявке выполняемых работ или оказываемых услуг (в том числе состав работ или услуг и последовательность их выполнения, технология выполнения работ или услуг, сроки выполнения работ или услуг);
0. указание объема работ или услуг, или порядка его определения;
0. Участник закупки в данной форме должен подтвердить выполнение каждого технического требования.

5